
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 сентября 2021 г.                          с.Дивное                                                № 196 

 

 
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденное решением Совета Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края первого созыва от 01 октября 2021 г. № 19 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением 

Советом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 01 октября 2021 г. № 19 следующие изменения:  

1.1. пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Председатель Контрольно-счетной палаты является лицом, 

замещающим муниципальную должность и осуществляет свои полномочия 

на постоянной основе. Инспектор Контрольно-счетной палаты являются 

муниципальным служащим.»; 

1.2. пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1. На должность председателя Контрольно-счетной палаты 

назначаются граждане Российской Федерации, соответствующие следующим 

квалификационным требованиям: 

1) наличие высшего образования; 

2) опыт работы в области государственного, муниципального 

управления, государственного, муниципального контроля (аудита), 

экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет; 

3) знание Конституции Российской Федерации, федерального 

законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции, законодательства Ставропольского края, Устава 

округа и иных нормативных правовых актов округа применительно к 



2 

 

исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к 

стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) 

для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 

контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований, утвержденных Счетной палатой Российской 

Федерации.» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                      В.Н.Ткаченко 


